
 

 
COMUNE di CURINGA 

Provincia di Catanzaro 

 

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 61  del 20.05.2014  

 
 
 
Oggetto : Articolo 1, comma 207, legge 147/2013 – Atto di indirizzo al Responsabile del 
                  Servizio.  
 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI , il giorno VENTI del mese di MAGGIO,  alle ore 18,10 

nella sala delle riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti 

della Giunta Comunale. 

Sono presenti i Signori : 

 
Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco –  X  

MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna  Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X  

FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore X  

                        

Totale          

 

5 

 

 

 
Partecipa alla presente seduta il Segretario Comunale Dr. Paolo Lo Moro. Il Dr. Ing. Domenico 

Maria Pallaria , nella sua qualità di  Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuto legale il numero 

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 



LA  GIUNTA  MUNICIPALE 
 
PREMESSO CHE l’art.1, comma 207, legge n.147/2013, legge di stabilità 2014, così testualmente 
recita:  
“E' autorizzata la spesa complessiva di 126 milioni di euro per l'anno 2014, destinata per 100 
milioni di euro alle finalita' di  cui all'articolo 3, comma 1, del decreto-legge  25  marzo  1997,  n.  
67, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 23 maggio  1997,  n.  135, per 1 milione di euro per le 
finalita' di cui all'articolo  2,  comma 552, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, e per 25 milioni  
di  euro per far fronte all'eccezionale necessita' di risorse  finanziarie  da destinare ai lavoratori 
socialmente utili  e  a  quelli  di  pubblica utilita' della regione Calabria e altresi' ai lavoratori di 
cui  alla legge regionale  della  regione  Calabria  13  giugno  2008,  n.  15. 
Nell'ambito delle  risorse  destinate  dal  periodo  precedente  alla regione Calabria, la regione 
provvede al  pagamento  degli  arretrati dell'anno 2013 relativi ai progetti dei lavoratori 
socialmente  utili e dei lavoratori di pubblica utilita'. Le risorse  impegnate  per  le finalita' di cui 
all'articolo 1, comma 1156,  lettera  g-bis),  della legge 27 dicembre 2006, n. 296,  sono  destinate,  
per  l'anno  2014, nella misura di 50 milioni di euro, agli enti pubblici della  regione Calabria al 
fine di stabilizzare, con contratto  di  lavoro  a  tempo determinato, i lavoratori impegnati in 
attivita'  socialmente  utili, in quelle di pubblica utilita', e i lavoratori di cui all'articolo  7 del 
decreto legislativo 1º dicembre 1997, n. 468, al fine di  avviare un percorso di inserimento  
lavorativo  dei  suddetti  lavoratori  ai sensi dell'articolo 4 del  decreto-legge  31  agosto  2013,  n.  
101, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 ottobre 2013,  n.  125, nonche' in attuazione dei 
commi da 208 a 212 del  presente  articolo. 
Con decreto del Ministro del lavoro e  delle  politiche  sociali,  di concerto con il Ministro 
dell'economia  e  delle  finanze  e  con  il Ministro per la pubblica amministrazione e la  
semplificazione,  sono stabiliti le modalita' e i criteri di assegnazione delle risorse. Per l'anno 2014 
le assunzioni a tempo  determinato  finanziate  a  favore degli enti pubblici della regione Calabria  
con  le  risorse  di  cui all'articolo 1, comma 1156, lettera g-bis), della legge  27  dicembre 
2006, n. 296, possono essere effettuate  in  deroga  all'articolo  9, comma 28, del decreto-legge 31 
maggio 2010, n.  78,  convertito,  con modificazioni, dalla legge 30  luglio  2010,  n.  122,  e  
successive modificazioni, all'articolo 76, comma 7, del decreto-legge 25  giugno 2008, n. 112, 
convertito, con modificazioni,  dalla  legge  6  agosto 2008, n. 133, e successive modificazioni, e 
all'articolo 1, commi 557 e  562,  della  legge  27  dicembre  2006,  n.  296,   e   successive 
modificazioni, fermo restando il rispetto  del  patto  di  stabilita' interno. In caso di mancato 
rispetto del patto di stabilita'  interno per l'anno 2013, al solo fine di  consentire  la  sottoscrizione  
dei 
rapporti di lavoro a tempo determinato fino al 31 dicembre 2014,  non si applica la sanzione di cui 
al comma 26, lettera d),  dell'articolo 31 della legge 12 novembre 2011, n. 183, e successive 
modificazioni”; 
 
CHE lo schema di decreto ministeriale previsto dalla disposizione normativa di cui sopra per la 
definizione delle modalità e dei criteri di assegnazione delle risorse è in corso di predisposizione; 
 
CHE in questo Ente prestano la loro opera lavoratori impegnati in attività socialmente utili 
interessati al percorso di  stabilizzazione previsto dalla predetta normativa: 
 
CHE si ritiene opportuno, in esito a quanto sopra, dare indirizzo al Responsabile dell’Area Affari 
Generali, Servizio Personale, di seguire con particolare attenzione l’iter di attuazione della 
normativa sopra richiamata, al fine di valutare la possibilità per questo Ente di avviare un percorso 
di inserimento lavorativo dei predetti lavoratori. 



VISTO  l’art.1, comma 207, della legge n.147 del 2013; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal responsabile d’area in ordine alla sola regolarità Tecnica ex 
art. 49 D.lgs 267/00, per come modificato dal D.L. n.174/12, convertito in L.213/2012; 
 
EVIDENZIATO    che   il   presente   atto  non comporta oneri a carico dell’Ente, per cui non necessita 
il parere di regolarità contabile; 
 
VISTO  il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.L. 18 agosto 2000 N.267; 
 
A voti unanimi favorevoli resi ai sensi di legge; 

 
DELIBERA 

 

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 207 della legge 147/2013 ( legge di stabilità 2014) , 
“… le risorse  impegnate  per  le finalita' di cui all'articolo 1, comma 1156,  lettera  g-bis),  della 
legge 27 dicembre 2006, n. 296,  sono  destinate,  per  l'anno  2014, nella misura di 50 milioni di 
euro, agli enti pubblici della  regione Calabria al fine di stabilizzare, con contratto  di  lavoro  a  
tempo determinato, i lavoratori impegnati in attivita' socialmente  utili, in quelle di pubblica 
utilita', e i lavoratori di cui all'articolo  7 del decreto legislativo 1º dicembre 1997, n. 468, al fine di  
avviare un percorso di inserimento  lavorativo  dei  suddetti  lavoratori  ai sensi dell'articolo 4 del  
decreto-legge  31  agosto  2013,  n.  101, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 ottobre 
2013,  n.  125, nonche' in attuazione dei commi da 208 a 212 del  presente  articolo……”. 
 
CHE lo schema di decreto ministeriale previsto dalla disposizione normativa di cui sopra per la 
definizione delle modalità e dei criteri di assegnazione delle risorse è in corso di predisposizione. 
 
Di dare indirizzo al Responsabile dell’Area Affari Generali, Servizio Personale, di seguire con 
particolare attenzione l’iter di attuazione della normativa sopra richiamata, al fine di valutare la 
possibilità per questo Ente di avviare un percorso di inserimento lavorativo dei lavoratori  
impegnati in questo Ente  in attività socialmente utili interessati al percorso di stabilizzazione 
previsto dalla predetta normativa.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottos critto come segue: 

 
             IL PRESIDENTE                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE  
    F. to: Ing. Domenico Maria Pallaria                                      F. to : Dr. Paolo Lo Moro 
 

 
Relazione di pubblicazione 

 
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Affari Generali, visti gli atti d’ufficio, certifica che 
copia della presente delibera viene affissa, a decorrere dalla data odierna,  all’Albo 
Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi,  ai sensi dell’art. 124 del D. L.vo n. 267/00 e 
che, contestualmente, gli estremi dell’atto sono  stati trasmessi ai Capigruppo Consiliari ai 
sensi dell’art. 125 del D. L.vo n. 267/2000, con nota prot. n. 2879. 
 
Curinga, lì  03/07/2014   
                                                                                                       Il Segretario Comunale 
                                                                                                     F. to : Dr. Paolo Lo Moro 

  

 
DICHIARAZIONE di ESECUTIVITA’ 

 
Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 3 del D. L.vo n. 267/00. 
Curinga, lì    03/07/2014    
                                                                                                      Il Segretario Comunale 

                                                                                                   F. to : Dr. Paolo Lo Moro 
________________________________________________________________________ 
 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE E SI RILASCIA PER USO AMMINISTRATIVI 
D’UFFICIO 
 
Curinga, lì  03/07/2014          
                                                                                                        Il Segretario Comunale  
                                                                                                         Dr. Paolo LO MORO 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


